
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  

Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Recursos Humanos 

 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 | 

 

PORTARIA Nº 4.615/2020  

CESSAR O ADICIONAL DE 

INSALUBRIDADE DOS AGENTE 

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE  

 

LUCELIA PIM FERREIRA DA FONSECA, 

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 

DA PALHA-ES, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS. ... 

    

 

 

Considerando o Processo Administrativo nº 8.696 de 08 de Agosto de 2018. 

 

 

     

R E S O L V E: 

 

 

 

Art.1º- Cessar o pagamento do Adicional de Insalubridade dos Agentes Comunitário de 

Saúde, do Município de São Gabriel da Palha-ES, em relação anexa, a partir de 22 de Dezembro 

de 2020. 

Art. 2º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de Sua publicação no Diário Oficial dos 

Municípios do Estado do Espírito Santo.  

 

 

     PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Gabriel da Palha-ES, 22 de dezembro de 2020. 

 

 

 

   

LUCÉLIA PIM FERREIRA DA FONSECA 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  

Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Recursos Humanos 

 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 | 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N°  4.615 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020 
SEQ NOME MATRÍCULA 

1 ADEMARLET FLEGLER CHIMENES 2900 
2 ARCIONE EMILIANO QUIUQUI 2699 
3 ARLETE MARIA CORBELARI MOSCHEN 2700 
4 CELIA GABLER DIAS CAMPOSTRINI 3502 
5 CHRISTIANY APARECIDA VALBUSA BRAGATO 2701 
6 CLAUDIA DA PENHA PARTELLI 3832 
7 CLAUDINA JORGE SCARDUA 3220 
8 CRISTIANE CAO 6739 
9 DUCINEIA MARTINS 3797 

10 EDIANE BETTIM DOBROWOLSKI 2703 
11 ELIANE SELETES PINTO BOLDT 2704 
12 ELIANIS APARECIDA REGINALDO ANGELI 2705 
13 ELIETE CANAL SAMPAIO 2706 
14 ELISANGELA EMILIANO PELEGRINI 3112 
15 ELIZABETE ADRIANA GOBBI 6741 
16 ELMA DOS SANTOS MARTINS CARVALHO 4859 
17 EZOLINA HENKE LUIZ 2709 
18 FABIA BEZERRA LOPES 2710 
19 FERNANDA MARTINS EVANGELISTA 2712 
20 GIZELE BIERNASCHI DE OLIVEIRA PAGUNG 3917 
21 GLORINHA DAMASCENO CEZANA 2714 
22 GLOVANI FAVERO 2715 
23 HERLANIA LAURETT SCHMIDT 4860 
24 IDALINA CAMPOS DE OLIVEIRA 2716 
25 IVANILDA BESSE ROBERTO 2717 
26 JAKELINE LUZIA ALVES SILVA 4287 
27 JANETE AMARAL DOS SANTOS MAURI 5050 
28 JOELMA DA SILVA GUEDES 4861 
29 JOSELI POTKUL MAURI 2720 
30 JOSINEIA MARCHESINI FERREIRA  2721 
31 JOVIANO JAIR KRAUSE 4862 
32 JOZELI PACHECO DOS REIS 2722 
33 JUARLENY BERGAMI 3798 
34 LEDIANA PEREIRA DA SILVA POSSI 4260 
35 LELIANE PELEGRINI SILVA 4863 
36 LUANA DE CASSIA ALVES 4864 
37 LUCILDA ULIANA 5168 
38 LUCINEIA MOREIRA SANTANA HERZOG 3278 
39 LUCINEIA RADINS LIRA 3397 
40 MARIA APARECIDA HONÓRIO 2729 
41 MARIA DE LURDES STORCH VERBENO 2730 
42 MARIA DO CARMO BENICA GRAMELICH 2731 
43 MARIA ELENA DE JESUS SOUZA 2733 
44 MARIA GORETE FERREIRA DA COSTA MACHADO 6743 
45 MARIA GORETE CASSANI JULIATTI 4866 
46 MARIA TEREZA BENEVIDES 2736 
47 MARILENE WILL 2737 
48 MARINA GOMES 2738 
49 MARIUSA GUIMARÃES TEIXEIRA 2739 
50 MICHELE JACIARA DE SOUZA SILVA 3615 
51 MICHELI BORCHARDT BARBOSA SCHULTZ 4867 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  

Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Recursos Humanos 

 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 | 

52 MIRTES SPADETTI CETTO 2741 
53 NILDA MARIA EUZÉBIO RIBEIRO 2742 
54 NOEMIA LOPES LIMA 2743 
55 ORENILDA PENA PLASTER 2745 
56 REGIANE ANGELI BRAVIN 2746 
57 ROSANA ZIMMERMANN 2749 
58 ROSANGELA KILL FROLICH KRAUSE 2750 
59 ROSIANE LUCIA DA ROCHA REMBINSKI 3939 
60 ROSILENE INACIO RODRIGUES RIBEIRO 2752 
61 SANDRA BARBOSA BIRSCHENER DA SILVA 2753 
62 SANDRA MORAIS SANTOS 2754 
63 SELMA ROSARIO DA SILVA DE SOUZA  2755 
64 SILVANI APARECIDA GOMES SIQUEIRA 2758 
65 SONIA VAGO NUNES 3799 
66 TEREZA VAGO MAURI 2760 
67 THAINA ANTUNES DOS SANTOS 5284 
68 VALDINEIA MACHADO LAGES FERRAZI 3429 

69 VALDIRENE APARECIDA MENEGATTI DE OLIVEIRA 2761 

70 VANESSA MARIENE COUTINHO 5442 
71 VERA LUCIA COSTA INACIO 2763 
72 VERONICA FIOROTTI 3401 
73 VITORIMAR GERALDA MENEGUSSI 2901 
74 ZILMA ANA ALVES DE ARAÚJO PASSAMANI 2764 

 


